

**Solid Production A/S**  
**Frejasvej 4, Rindum, 6950 Ringkøbing**

---

**Årsrapport for**  
**2015**

---

**CVR-nr. 30 61 47 20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2016.

---

Carsten Lauridsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Solid Production A/S  
Frejasvej 4  
Rindum  
6950 Ringkøbing

Telefon: 97 32 09 78  
Hjemmeside: [www.rmv.as](http://www.rmv.as)  
E-mail: [mail@rmv.as](mailto:mail@rmv.as)

CVR-nr.: 30 61 47 20  
Stiftet: 1. januar 2007  
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
9. regnskabsår

### Bestyrelse

Susanne Holm Lauridsen, Formand  
Jytte Lauridsen  
Carsten Lauridsen

### Direktion

Carsten Lauridsen

### Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 130  
6900 Skjern

### Bankforbindelse

Jyske Bank, Holstebro Erhverv, St. Torv 1, 7500 Holstebro

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har været løsning af specialopgaver indenfor løfte-, transport-, værktøjs-, maskin- og bygningskonstruktion.

Selskabet råder over egen tegnestue, der sikrer den nødvendige myndighedsdokumentation, samt udarbejder risikovurdering og CE mærker til de enkelte konstruktioner efter gældende regler.

Ligeledes arbejder selskabet som underleverandør i alt indenfor stål og aluminium.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 36.518.036 kr. mod 27.201.043 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.807.491 kr. mod 818.505 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>36.518.036</b>	<b>27.201.043</b>
1 Personaleomkostninger	-31.707.548	-23.548.653
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.654.481	-1.507.692
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.156.007</b>	<b>2.144.698</b>
3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	67.842	73.225
Øvrige finansielle omkostninger	-981.108	-1.201.847
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.242.741</b>	<b>1.016.076</b>
4 Skat af årets resultat	-435.250	-197.571
<b>Årets resultat</b>	<b>1.807.491</b>	<b>818.505</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.807.491	818.505
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.807.491</b>	<b>818.505</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Erhvervede patenter	100.000	200.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>100.000</u>	<u>200.000</u>
6	Grunde og bygninger	16.943.532	17.175.934
6	Produktionsanlæg og maskiner	5.260.898	2.974.897
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.204.430</u>	<u>20.150.831</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>22.304.430</u></b>	<b><u>20.350.831</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Varelager	5.700.000	1.940.856
	Varebeholdninger i alt	<u>5.700.000</u>	<u>1.940.856</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.120.400	4.487.367
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.856.790	3.430.140
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.881.573	10.124.110
	Andre tilgodehavender	174.186	31.000
	Periodeafgrænsningsposter	187.717	323.273
	Tilgodehavender i alt	<u>15.220.666</u>	<u>18.395.890</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>20.920.666</u></b>	<b><u>20.336.746</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>43.225.096</u></b>	<b><u>40.687.577</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	8.439.352	6.631.861
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.939.352</u></b>	<b><u>7.131.861</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
8	Hensættelser til udskudt skat	1.377.540	1.249.200
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.377.540</u></b>	<b><u>1.249.200</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	11.052.448	11.661.064
	Gæld til pengeinstitutter	2.200.000	2.860.000
	Leasingforpligtelser	260.746	831.197
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	615.338
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.513.194</u>	<u>15.967.599</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.845.531	7.833.513
	Gæld til pengeinstitutter	89.247	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.581.536	5.104.829
	Selskabsskat	471.281	164.371
	Anden gæld	4.351.931	3.236.204
	Periodeafgrænsningsposter	55.484	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.395.010</u>	<u>16.338.917</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>32.908.204</u></b>	<b><u>32.306.516</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>43.225.096</u></b>	<b><u>40.687.577</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter****12 Nærtstående parter**

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	28.319.475	20.869.381
Pensioner	2.066.652	1.693.626
Andre omkostninger til social sikring	599.180	135.080
Personalemkostninger i øvrigt	<u>722.241</u>	<u>850.566</u>
	<b><u>31.707.548</u></b>	<b><u>23.548.653</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>50</u>	<u>42</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på patenter	100.000	100.000
Afskrivning på bygninger	232.402	232.402
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	1.167.028	1.054.646
Mindre nyanskaffelser	270.610	120.644
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>-115.559</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.654.481</u></b>	<b><u>1.507.692</u></b>
<b>3. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Renter Solid Wind Power A/S	60.475	71.860
Renter Solid Group ApS	<u>7.367</u>	<u>1.365</u>
	<b><u>67.842</u></b>	<b><u>73.225</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	306.910	164.371
Årets regulering af udskudt skat	<u>128.340</u>	<u>33.200</u>
	<b><u>435.250</u></b>	<b><u>197.571</u></b>



## Noter

---

### 5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Erhvervede patenter</u>
Kostpris 1. januar 2015	500.000
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	300.000
Årets afskrivninger	100.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>400.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>100.000</b>

### 6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. januar 2015	18.796.071	11.815.113
Tilgang	0	3.786.370
Afgang	0	-909.080
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>18.796.071</b>	<b>14.692.403</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.620.137	8.840.216
Årets afskrivninger	232.402	1.167.028
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-575.739
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>1.852.539</b>	<b>9.431.505</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>16.943.532</b>	<b>5.260.898</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		644.465

## Noter

### 7. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	6.631.861	7.131.861
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.807.491</u>	<u>1.807.491</u>
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>8.439.352</u></b>	<b><u>8.939.352</u></b>

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

### 8. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015	1.249.200	1.216.000
Udskudt skat af årets resultat	128.340	0
Regulering af udskudt skat primo	<u>0</u>	<u>33.200</u>
	<b><u>1.377.540</u></b>	<b><u>1.249.200</u></b>

### 9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	614.721	8.494.132	11.667.169	12.266.844
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	0	6.781.014
Gæld til pengeinstitutter	660.000	0	2.860.000	2.860.000
Leasingforpligtelser	<u>570.810</u>	<u>0</u>	<u>831.556</u>	<u>1.277.916</u>
	<b><u>1.845.531</u></b>	<b><u>8.494.132</u></b>	<b><u>15.358.725</u></b>	<b><u>23.185.774</u></b>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 16.944 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	5.700 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	7.120 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	5.261 t.kr.
Patenter	100 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning mv.	1.857 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 31. december 2015 en verserende retsag med en kunde i Norge. Debitoren skylder pr. 31. december 2015 5.800 t.kr. Ledelsen forventer ikke at modtage det fulde beløb. Det forventede tab er hensat i årsrapporten.

#### Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter på kontorudstyr med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 48 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 42 måneder og en samlet restleasingydelse på 168 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Solid Group ApS, CVR-nr. 30906268 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## **Noter**

---

### **12. Nærtstående parter** **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Lauridsen Danmark ApS, Frejasvej 4, 6950 Ringkøbing